Sainte Clotilde, *reine et veuve*

Mardi 3 juin 2025

○ 3ème classe

INTROÏT *Psaume 17, 47.51*

Vivit Dóminus, et benedíctus Deus meus, magníficans salútes regis eius, et fáciens misericórdiam christo suo, et sémini eius usque in sáeculum. Allélúia, allélúia. **Ps. 17** Díligam te, Dómine, fortitúdo mea : Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus. **Ÿ.** Glória Patri.

Le Seigneur vit et mon Dieu est béni ; lui qui multiplie les triomphes de son roi et fait miséricorde à son oint et à sa descendance pour toujours. Allélúia, allélúia. **Ps. 17** Je vous aimerai, Seigneur, vous qui êtes ma force : le Seigneur est mon soutien, mon refuge et mon libérateur. **Ÿ.** Gloire...

COLLECTE

Réspice, quáesumus, Dómine, ad Francórum benignus nationem : et quibus per devótam sanctæ Clotíldis instántiam donum fidei contulísti ; per eius intercessiónem tríbue sincérum cristiánæ pietátis effáctum. Per Dóminum.

Regardez avec bienveillance, nous vous en prions, Seigneur, la nation des Français : et puisque, grâce aux pieuses instances de sainte Clotilde, vous leur avez fait le don de la foi, accordez-leur, par son intercession, un amour sincère de la piété chrétienne. Par...

ÉPÎTRE *de saint Paul aux Corinthiens I. 7, 13-17*

Fratres : si qua múlter fidélis habet virum infidélem, et hic conséntit habitáre cum illa, non dimíttat virum : sanctificátus est enim vir infidélis per mulíerem fidélem, et sanctificáta est múlter infidélis per virum fidélem : alióquin filii vestri immúndi essent, nunc autem sancti sunt.

Quod si infidélis discédit, discédát : non enim servitúti subiéctus est frater, aut soror in huiúsmodi : in pace autem vocavit nos Deus. Unde enim scis múlter, si virum salvum fácies ? aut unde scis vir, si mulíerem salvam fácies ? Nisi unicuíque sicut divisit Dóminus, unumquémque sicut vocávit Deus, ita ámbulet.

Mes frères, si une femme fidèle a un mari qui n'a pas la foi et qu'il consente à habiter avec elle, qu'elle ne renvoie point son mari. Car le mari infidèle est sanctifié par la femme fidèle ; autrement vos enfants seraient impurs, tandis que maintenant ils sont saints.

Si l'incrédule se retire, qu'il se retire ; car le frère ou la sœur ne sont pas asservis dans ces conditions. Dieu vous a appelés dans la paix. Car que sais-tu, femme, si tu sauveras ton mari ? Ou que sais-tu, mari, si tu sauveras ta femme ? Seulement, que chacun se conduise selon la position que le Seigneur lui a assignée, et selon que Dieu l'a appelé.

ALLÉLUIA *Psaume 19, 7 / Esther 15, 5.11*